
Комитет образования и науки Администрации г. Новокузнецка 

муниципальное нетиповое бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №76» 
(МНБОУ «Лицей №76») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                                             № 409 

г. Новокузнецк 

 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и 

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного 

эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в 

творческом развитии средствами театрального искусства, в рамках участия в федеральном проекте 

«Школьная классика» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность лицейской театральной студии «Театральная перемена» в 
системе внеурочной деятельности МНБОУ «Лицей №76». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 
воспитательной работе Полякову Елену Викторовну. 

3. Назначить руководителем театральной студии Меркеля Романа Геннадьевича 
4. Руководителю театральной студии Меркелю Роману Геннадьевичу подготовить 

информацию о наборе в группы театральной студии до 28.08.2023 для размещения в 
госпаблике и информационных стендах. 

5. Администратору школьного сайта Стариковой Е.Ю. создать раздел «Школьный театр» на 
сайте школы и разместить в разделе: 

 информацию о проведении набора в театральную студию; 
 положение о театральной студии «Театральная перемена»; 
 рабочую программу внеурочной деятельности «Школьный театр». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Полякову Е.В. 

Директор МНБОУ «Лицей №76»                                           Т.В. Иванова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Меркель Р.Г. 

Полякова Е.В. 

Старикова Е.Ю. 


		2023-12-18T17:47:55+0700
	Иванова Татьяна Валентиновна




